8. *Bulgari Arcadiopolim deprædantur.* — Leo Ecclesiam depopulari non cœpit, nisi post mortem Crummi Bulgarorum principis, ut testatur continuator anonymus Theophanis pag. 435, qui diserte asserit persecutionem motam *anno imperii secundo*, postquam narravit interitum Crummi, quem et eisdem verbis refert Simeon logotheta in Annal. num. 10 et seq. Uterque Historicus relata inauguratione *Symbatis* imperatoris filii, die natali Christi

anni superioris peracta, ut ibidem diximus, statim subjungunt: « Cæterum sudo hyemis tempestate aere, inque adeo fluvialibus aquis subsidentibus, facta Bulgarorum ad triginta millia cataphractorum excursio; veniensque Arcadiopolim, ac superato Rigio (hoc nimirum fluvii nomen) inventam ingentem hominum multitudinem sub jugum miserunt. Necdum vero transmissis captivis, ingenti imbrium vi in dies octo, sic fluminis aquæ intumuerunt, ut maris prope vastitatem æquare viderentur. Cumque inde permeari non posset, dies quindecim in stativis captivos tenuerunt: rogata illis frustra a Leone auxilia; nam nec animam attendit, nec urbe ipse prodiit, nec qui suppetias irent, ullos alios misit. Jamque adeo facto sereno, atque flumine intra alveum compresso, ipsosmet captivos ligna cedere ac pontem extruere coegerunt: inque hunc modum cum iisdem, ad quinquaginta circiter millia virorum, mulierum ac puerorum, annem transmiserunt: omnemque eorum substantiam, Armeniacas vestes stragulas, grandesque actu pictos tapetes ac vestimentorum multam suppellectilem, vasaque aenea, cuncta curribus imposita, omnes denique greges et armenta, bovesque et oves convexerunt; hacque ditati præda, in Bulgariam intrarunt, nec qui Dei indulgentia inique sceptrâ moderabatur, aut ipse opem iaturus captivis egressus est, aut qui ferrent alios ullos destinavit.

9. *Crummus rex Bulgaricæ exstinguitur.* « Jam igitur perlatus ad Leonem rumor, ingentem Crumum conflare exercitum, Avarisque et Scabinorum copias omnes adlegisse, ad hæc instrumenta atque machinas tormentaque expugnandis urbibus comparata omnis generis struere, ingentia sane illa, etc. quidquid denique machinarum quatiendis eruendisque turribus ac propugnaculis, ad urbis excidium adhiberi queat. Ad urbis occidentuam partem, murosque Blachernarum visum illi adhibere omnia, ubi et telo petitus fuerat (anno nempe superiori), boum decem millia cunctis his convhendis stabulari, currus ferro vincti jussi fieri, ad quinque millia. Leo, hostis apparatu audito, missisque exploratoribus, ac veritate comperta, ingentibus conductis copiis ac artiticum turba extra Blachernarum murum, murum alium ædificare cepit, vallumque latum excisum opposuit. Jamque cepto solummodo opere, ac necdum peracto, Deus, qui dissipat consilia gentium, et reprobat cogitationes populorum; reprobatque consilia principum; ut ostenderet nihil quemquam juvare ad aliquid præstandum, industriam propriam ac potentiam, necdum vere exorto, ut quorundam a Bulgarica captivitate receptorum relatu compertum est; magna scilicet feria quinta Paschatis, Bulgariæ princeps, clarissimus Crumus, qui capiendam urbem animo destinaverat, invisibili Dei potentia maectatus, fati concessit, sanguinis rivos ore, naribus auribusque profundens; atque in eum modum animam in malis abruptit ». Fumibus a subditis strangulatum fuisse legitur in Menais Basilii imperatoris ad diem XII Januarii.